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BP3 ocuoaa Ha 41leH 45 OA 3aKoHoT 3a

aAMIIIHIt1CTpan1BHIII c1lY>l<6eHIt1tJ,1t1("CIlY>l<6eH
seCHIIIK Ha Peny61llllKa MaKeAoHlllja" 6p.

27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015,
5/2016, 142/2016 III 11/2018 III "CIlY>l<6eH
SeCHIt1Kua Peny61llt1Ka Cesepaa Maxenoauja"
6p. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 99/22 1'1

208/24),fpaAoHa4aIlHIt1KOT ua OnWTIt1Ha ,lJ,e6ap

AOHece:

°AI1YKA
30 HeU360p HOKOHOUOam30 YHanpeoyeafbe

na aOMUHucmpomueeH
cnYJK6eHUKno nam na unmepen oenac

1. 3a 1113BpWIIITellaa pa60THOTO MeCTO co

wlII<ppa III 3BaH>e YnpOI0IBOI000-
CoseTHIIIK sa 6Yl)eTCKa KOOPAIIIHaLJ,lIIja,
Op,p,elleHlt1e aa <pIt1HaHCIt1CKIIInpaura-sa,

He ce SpWIt1 1II360p .

1. Osaa 0AIlYKa enervsa so cana co
AeHoT Ha Hej3l11HoTOAOHecysaH>e.

06p03nOJKeHUe
rpOaOHOlfonHuKom HO Otuumuna Ae60p ao
Aeenuujama 30 OaMUHucmpau,ujo noonece
60pol-be 30 sono-nveowe HO nocmtuu«i 30
YHonpeayeol-be HO OaMUHucmpomueeH
cnY)f{6eHUI< 6p.04-316/1 0005.05.2025.
Ha AeH 12.05.2025 so AHeBHIIITe secHIIItJ,1II
Hosa MaKeAoHlIIja, CIl060AeH ne-rar III Koxa III
Ha IIIHTepHeT cTpaHIIItJ,aTa Ha Areuuujara 3a
aAMIIIHIIICTpatJ,lIIja 06jaBeH e IIIHTepeH ornac

6p.2/2025 sa YHanpeAysaH>e Ha
aAMIIIHIIICTpaTlIIseH cIlY>l<6eHlIIK so OnwTIIIHa
,lJ,e6ap Ha pa60THo MeCTO co wlII<ppa III 3BaH>e

Ynp0101BOI000- CoseTHIIIK sa 6Yl)eTCKa

KooPAIIIHatJ,lt1ja, Op,p,elleHllle sa <pIt1HaHCIt1CKIII
npaura-sa.
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Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA DIBER

KRYETARII KOMUNES

Ne baze te nenit 45 te Ligjit per nepunes
administrativ ("Gazeta Zyrtare e Republikes se

Maqedonise" nr. 27 /2014, 199/2014,
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 dhe
11/2018 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikes se
Maqedonise se Veriut" nr. 275/2019,

14/2020, 215/2021 dhe 99/2022 208/24),
Kryetari i Kornunes se Dibres solli:

VENDIM
Per moszgjedhjen e kandidatit per avancim
te nepunesit administrativ permes shpal/jes

publike

1. Per realizues per vendin e punes

me shifer dhe ernertirn UPRI01VOI000-
Keshilltar per koordinim buxhetor, Njesia

per ceshtje financiare realizues , nuk behet
perzgjedhe.

2.Ky Vendim hyn ne fuqi diten e sjelljes te tij.

Arsyetimi
Kryetari i kornunes Diber deri te Agjensioni
per administrate dorezoi kerkese per fillim te

procedures per avancim te nepunesit
administrativ perrnes shpalljes publike me

nr.04-316/1 nga 05.05.2025.
Me date 12.05.2025 ne gazetat zyrtare Nova
Makedonija, Siodoben Pecat dhe Koha dhe
ne web faqen e Agjensionit per administrate
u publikua shpallja publike nr.2/2025

per avancim te nepunesit administrativ ne
Kornunen e Dibres me shifer dhe ernertim
U PRI01 VOI000-Keshilltar per koordinim

buxhetor, Njesia per ceshtje financiare

. Ill. ,. 1

112



Co Peureuae 6p.04-316/9 OA
23.05.2025 rOAHHa, <j>opMlllpaHa e KOMHcl-1ja
sa cenekuaia Ha vuanpenvea-se «oja ja
cnposene nocranxara 3a aAMII1HIt1CTpanlBHa
cenexuaja,

KOMlI1clI1jaTa 3a cenexuu]a Ha
AeH 28.05.2025 rOAIIIHa cnposezie
aAMIIIHlllcTpaTIIIBHa cenexuuja aa
aAMHHHcTpaTIIIBeH clly}!{6eHIIIK III COCTaBI-1
3anlllCHI-1K (3anI-1CHI-1K oA 1-13SpWeHaTa
aAMI-1HII1CTpaTIIIBHa cenexuuja aa II1HTepeH
ornac 6p.04-316/18 OA 28.05.2025roA.).
Bo IIIHTepHllloT ornac 6ewe npujasea caMO
eAeH KaHAIIIAaT KOj He ro I-1CnOIlHYBawe
YCflOBOT sa pa60THOTO IIICKYCTBOOA MIIIHIIIMYM
3r. no Al-1nllOMl-1pal-beTO co MHHIt1MYM 240
EKTC.

Coornacso ropeaaaeneaoro I-1HTepBjYTO He
ce OAP}!{a 6111AejKI-1 HeMawe HllleAeH
nplII<j>aTIlIl1B KaHAIIIAaT co WTO e AOHeceHo
0AflYKa sa Helll360p Ha KaHAIIIAaT.

rpaAOHayallHIIIKOT Ha OnwTIIIHa ,ll,e6ap
Bp3 OCHOBa aa ropeaaeeneuoro 0AflYYI-1 KaKO
BO AI-1Cn03111TItIBOTaa osaa 0AflYKa.

Ilpaaaa nOYKa: npOTIIIB osaa oAflYKa
He3aAoBOllHItIOT KaHAI-1AaT I-1Ma npaso so POK
oA OCYM AeHa no objaavsaiee Ha se6 crpauara
aa OnWTI-1Ha ,LJ,e6ap na nonaece }!{all6a AO
Areuunjara aa AAMItIHI-1CTpall,ltIja.

,ll,ocTaBeHO AO
-Areaunja sa aAMIIIHI-1CTpall,lIIja
-OM. sa vnpaevea-ee co YOBeYKI-1pecvpcu
-apxasa
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Me aktvendim nr.ark.04-316/9 nga
23.05.2025, eshte formuar Komision per
seleksionim te avancimit i cili realizoi
proceduren per seleksionim administrativ.

Komisioni per seleksionim
me 28.05.2025 realizoi seleksionim
administrativ per nepunes administrativ dhe
perpilot procesverbal (Proc;:esverbal
perzgjedhjes administrative per nepunes
administrativ per shpalljen interne
nr.04-316/18 nga 28.05.2025).
Ne shpalljen interne ishte paraqitur vetem 1
kandidat i cili nuk e plotesoi kushtin per
pervojen e punes me minimum 3 vjet pas
diplomimit me 240 ECTS.

Ne baze te te larteperrnendures
intervista nuk u realizua sepse nuk kishte
asnje kandidat te pranueshem, me cka u soli
vendim per moszgjedhje te kandidatit.

Kryetari I Kornunes Diber duke rnarre
parasysht te larteperrnenduren vendosi si ne
dispozitivin e ketij Vendimi.

Keshille juridike: Kunder keti] vendimi
kandidati i pakenaqur ka te drejte ankese ne
afat kohor nga 8 dite nga dita e publikimit ne
web faqen te dorezoje ankesen te Agjensioni
per administrate.

Dorezuar te:
-Agjensioni per administrate
-Njesla per resurse njerezore
-arkiva
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